Le présent Appel d‟Offres est constitué en un lot unique. La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de 
Référence (TDR) du présent DAO. 

4. COÛT PRÉVISIONNEL 
Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables est de 14 128 266 FCFA (Quatorze Millions Cent 
Vingt Huit Mille Deux Cent Soixante Six). 

5. DÉLAI PREVISIONNEL D’EXÉCUTION: 

Le délai maximum d‟exécution prévu par le Maître d‟ouvrage pour la réalisation des prestations objet du présent Appel 
d‟Offres est fixé à Six (06) mois, soit cent quatre-vingt jours (180) jours calendaires. Il revient au soumissionnaire de

[...]

La participation à cet appel d‟offres est ouverte aux soumissionnaires de droit public ou morale ayant une parfaite connaissance dans 
la gestion des ordures. 

7. Financement  
Les prestations objet du présent Appel d‟Offres sont financées par le budget de la Commune de Mengong, pour un coût prévisionnel 
de 14 128 266 (Quatorze millions cent vingt-huit mille deux cent  soixante-six) FCFA Toutes Taxes Comprises, des exercices 
2025/2026  d‟imputation budgétaire n°140 150. 

8. Mode de soumission: 

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 
9. CAUTIONNEMENT PROVISOIRE   

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission ,

[...]

acquitté à la main et accompagnée d‟un recepisée CEDEC, délivrée par un organisme ou une institution 
financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés 
publics dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s‟élève à 282 565 (Deux Cent Quatre-

Vingt-Deux Mille Cinq Cent Soixante Cinq) Francs CFA.;  et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la 
date initiale de validité des offres. L‟absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier 
ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre

[...]

La quittance d‟achat du dossier d‟appel d‟offres d‟une somme non remboursable de  Vingt Mille (20 000) 
francs CFA  payable  à la Recette Municipale de Mengong ; 
 h. La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint)  accompagné d‟un récépissé CEDEC 

d‟un montant de 282 565 (Deux Cent Quatre-Vingt-Deux Mille Cinq Cent Soixante Cinq) Francs CFA  et 
valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres, établie par un 

organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en charge des finances pour émettre les 
cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 13 du DAO, ou toute autre

[...]

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l‟essentiel, en tant que prestataire, ou 
sous-traitant au moins 02(deux) nombre de marchés exécutés dans la réalisation des prestation similaires  au 
cours des 05 (cinq)  dernières années avec une valeur minimale de 10 600 000 (dix millions six cent mille)  
La similitude portera sur la taille physique, la complexité, les méthodes/technologies ou autres 
caractéristiques.  
La nature des pièces justificatives de cette expérience doit être appréciée avec objectivité : 
Ces références devront être accompagnées des pièces justificatives, en l’occurrence :